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XXV Ogólnopolskie Seminarium

W dniu 10.09.2011 roku w Auli im. Mikołaja Kopernika 
w budynku przy ul. W. Pola 4 rozpoczęło się XXV Ogólnopolskie 
Seminarium pt. „Mechanizmy służące utrzymaniu życia i regulacji 
fizjologicznych. Otwarcia Seminarium dokonał Organizator Pan 
Prof. Dr hab. Henryk Lach, Rektor Małopolskiej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie, który serdecznie przywi-
tał wszystkich uczestników przybyłych z różnych ośrodków akade-
mickich całej Polski.

W XXV Ogólnopolskim Seminarium uczestniczyli pracow-
nicy następujących Uczelni:

1.	 Uniwersytetu Jagiellońskiego,
2.	 Uniwersytetu Warszawskiego,
3.	 Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,
4.	 Uniwersytetu Rolniczego,
5.	 Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego w Kielcach,
6.	 Uniwersytetu Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie,
7.	 Uniwersytetu Łódzkiego,
8.	 Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,
9.	 Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie,
10.	 	oraz Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józe-

fa Dietla w Krakowie.
W Seminarium uczestniczyła też Pani mgr Elżbieta Lęczna-

rowicz, Wiceprezydent Miasta Krakowa, która została wyróżnio-
na medalem Uczelni, za wspieranie badań naukowych i rozwoju 
naszej Uczelni.

Następnie JM Rektor poprosił przewodniczących Pierwszej Se-
sji Plenarnej o rozpoczęcie obrad zgodnie z programem.

Jako pierwsza w tej Sesji wystąpiła Pani Prof. dr hab. Krysty-
na Pierzchała-Koziec, która omówiła „Rolę szlaku mTOR w fi-
zjologii układu nerwowego”, natomiast Pani Prof. dr hab. Barba-
ra Płytycz wskazała na „Pojawienie się nowych chorób” z punktu 
widzenia ewolucyjnego.

Z kolei Pani Prof. dr hab. Lidia Mazur wraz z swoimi pracow-
nikami tj. Panią dr Małgorzatą Opydo-Chanek, Martą Stojak oraz 
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Katarzyną Wojcieszek, scharakteryzowały „ Mafosfamid jako nowy 
przeciwnowotworowy związek chemioterapeutyczny”. Na zakoń-
czenie tej sesji głos zabrał Pan Prof. dr hab. Maciej Pawlikowski, 
który omówił problem „Mineralizacji tkanek” i jej konsekwencje.

Z kolei przewodnictwo w II Sesji Plenarnej objęli: Pan Prof. 
dr hab. Wiesław Pawlik, Prof. dr hab. Teodora Król, dr Mirosława 
Dmowska, dr Michał Dyaczyński oraz dr Robert Sirek.

Na temat „Polimerazy PolyADP Rybozy (PARP) sojusznik czy 
wróg neuroprotekcji?” mówiła Pani dr Mirosława Dmowska, a o „Roli 
chirurgii w leczeniu otyłości – epidemii XXI wieku”, Pan dr n. med. 
Michał Dyaczyński, dr n. med. Janusz Sirek oraz lek. Tomasz Sirek. 

Z kolei Pani dr Joanna Zubel, dr Ewa Ocłoń oraz Pani Prof. 
dr hab. Krystyna Pierzchała-Koziec, omówiły „Zmiany aktywności 
układu immunologicznego u hiperglikemicznych prosiąt”. Na koniec 
w tej Sesji Plenarnej dr Anna Wieczorek omówiła „Wpływ promie-
niowania jonizującego na procesy degradacyjne w tkankach ssaków”.

W trzeciej Sesji Plenarnej przewodnictwo objęli: Pan Prof. dr 
hab. Henryk Marona, dr hab. Tadeusz Librowski, dr Maria Krote-
wicz, dr Marek Tyczyński i Pan dr Paweł Majewski.

W tej Sesji Plenarnej Pan dr hab. Tadeusz Librowski omówił 
problem „Samoleczenie – korzyści – ryzyko – bezpieczeństwo”, 
a Pan dr Andrzej Moniczewski scharakteryzował „Choroby neu-
rodeneracyjne a stres oksydacyjny”.

Następnie Pani dr Kinga Sałat przedstawiła „Kierunki po-
szukiwania nowych leków przeciwbólowych”„a z kolei Pani dr 
Karolina Pytka wskazała na „Rolę NFkB w patogenezie chorób 
neurodeneracyjnych”.

Po zakończeniu Sesji Plenarnych odbyły się dwie Sesje po-
sterowe w czasie których zostało zreferowanych łącznie 23 prac 
eksperymentalnych.

Wszystkie prace prezentowane w czasie Sesji Plenarnych 
i Posterowych zostały opublikowane w materiałach Małopolskiej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie pod re-
dakcją Pana Prof. dr hab. Henryka Lacha.
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Pieśnią Gaude Mater Polonia wykonaną przez chór Krakow-
ska Młoda Filharmonia, rozpoczęła się uroczysta inauguracja 
dziewiątego roku akademickiego Małopolskiej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie.

Następnie JM Rektor Prof. Dr hab. Henryk Lach, po przy-
witaniu zaproszonych gości omówił osiągnięcia Uczelni w mi-
nionym roku akademickim, a także przedstawił zadania Uczelni 
do realizacji w rozpoczynającym się nowym 2011/2012 roku.

Po zakończeniu przemówienia JM Rektor wręczył odznacze-
nia i wyróżnienia pracownikom i studentom Uczelni.

I tak, Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymali:
1.	 Prof. Dr hab. Marian Drużkowski
2.	 Prof. Dr hab. Henryk Marona
3.	 Dr Tadeusz Sierny.
Natomiast Medalem Uczelni został wyróżniony Prof. 

Dr hab. Bolesław Faron.
Ponadto dyplomy uznania za osiągnięcia dydaktyczne i or-

ganizacyjne otrzymali:
1.	 Pani dr hab. Grażyna Wrona,
2.	 Pani dr Beata Cyboran,
3.	 Pani Agnieszka Kozioł-Kozakowska,
4.	 Pani dr Beata Brzezińska-Kolarz,
5.	 Pan dr Krzysztof Polak.
Dyplomy uznania za wyniki w nauce i działalność społeczną 

w Samorządzie Studenckim otrzymali też studenci.
Następnie studenci pierwszego roku studiów złożyli ślubo-

wanie i z rąk Rektora Uczelni otrzymali indeksy. A chór Kra-
kowska Młoda Filharmonia wykonał pieśń Gaudeamus igitur.

Z kolei Przewodnicząca Samorządu Studenckiego, Klaudy-
na Wolniakowska złożyła życzenia nowoprzyjętym studentom 
i życzyła im dobrych wyników w nauce.

Wykład inauguracyjny pt. „Mózg i Psyche” wygłosił Pan 
Prof. dr hab. Jerzy Vetulani , który w swoim przemówieniu pod-
kreślał, że uczenie się pozytywnie wpływa na rozwój mózgu.

Inauguracja Roku Akademickiego 2011/2012
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Z okazji Inauguracji życzenia przesłali:
1.	 Prof. dr hab. Barbara Kudrycka – Minister Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego,
2.	 Prof. dr hab. Michał Kleiber – Prezes Polskiej Akademii 

Nauk,
3.	 Prof. Dr hab. Jerzy Dietl z Łodzi,
4.	 Mgr Jacek Dietl z Jasła,
5.	 Prof. dr hab. inż. Kazimierz Furtak, Rektor Politechniki 

Krakowskiej,
6.	 Prof. dr hab. Jerzy Malec, Rektor Krakowskiej Akade-

mii im. A. Frycza Modrzewskiego,
7.	 Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Roszczynialski, Rektor 

Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości,
8.	 Prof. dr hab. Elżbieta Maciejowska, Rektor Wyższej 

Szkoły Ekonomicznej w Bochni,
9.	 ks. Prof. dr hab. Henryk Pietras SJ – Rektor Wyż-

szej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” 
w Krakowie.



W dniu 15 października odbyła się II Konferencja Naukowa 
pt. ”Otyłość – problem interpersonalny”, zorganizowana przez 
Centrum Edukacji i Poradnictwa Żywieniowego (Nutri Center) 
z siedzibą w Krakowie, pod patronatem Małopolskiej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie.

Konferencję otworzył Prof. dr Hab. Henryk Lach, Rek-
tor Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jozefa Dietla 
w Krakowie, który serdecznie przywitał wszystkich uczestników 
przybyłych na sesję naukową „Otyłość – problem interpersonal-
ny” a mianowicie:

Panią Prof. dr hab. Ewę Medrelę-Kuder, Kierownika Kate-
dry Dietetyki, Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jo-
zefa Dietla w Krakowie, 

Panią mgr Alinę Chełmińską, Dziekana Wydziału Huma-
nistyki i Zdrowia Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Jozefa Dietla w Krakowie, 

Szczególnie serdecznie przywitał autorów referatów: Panią 
Prof dr hab. Barbarę Zahorską-Markiewicz, z  Polskiego Towa-
rzystwa Badań nad Otyłością, Panią Prof. dr hab. Janas-Kozik, 
z Kliniki Psychoterapii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Pana 
Prof. dr hab. Andrzeja Burzyńskiego, z II Katedry Chirurgii Uni-
wersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, a także Panią mgr 
Marię Kret, przewodnicząca Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Dietetyki w Krakowie.

Przywitał również wszytkach członków komitetu organiza-
cyjnego, a mianowicie: 

Panią dr med. Beatę Brzezińską-Kolarz, Panią mgr Agniesz-
kę Kozioł-Kozakowską, Pana dr Marka Kolarza, Panią Annę Pu-
zon, Panią Małgorzatę Słabozińską-Kozioł, Panią Renatę Kostrz,

Następnie rozpoczęły się obrady plenarne. W pierwszej sesji 
poświeconej „Przyczyny otyłości” wystąpiło czterech autorów. 
Jako pierwsza na temat ”Aktywność fizyczna a poziom leptyny 
i greliny w powiązaniu z wybranymi wskaźnikami otłuszczania” 
mówiła Pani dr Małgorzata Płonka, a Pan dr Paweł Paśko omó-
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Otyłość –problem interdyscyplinarny



wił „Wpływ leków na rozwój zaburzeń metabolicznych i otyło-
ści”. Z kolei Pani dr Barbara Będkowska-Korpala, wskazała na 
„Jedzenie emocjonalne”, a Pani dr Beata Piórecka scharakteryzo-
wała „Proces starzenia się oraz problem otyłości sarkopenicznej”. 

W drugiej sesji plenarnej autorzy mówili na temat współ-
czesnych metod leczenia otyłości. „Najnowsze metody farma-
koterapii w leczeniu otyłości”, przedstawiła Pani Prof. Barbara 
Zahorska-Markiewicz, a Pan dr hab. Andrzej Budzyński mówił 
na temat „Chirurgia bariatryczna, wskazania, metody i oczeki-
wania”, natomiast Pani dr Lidia Rajzer, przedstawiła „Nowe me-
tody leczenia otyłości w medycynie estetycznej”. 

Trzecia sesja plenarna była poświęcona „Roli dietetyki w le-
czeniu otyłości”. 

„Ocena najczęściej stosowanych diet w leczeniu otyłości” 
była tematem wystąpienia Pani. dr Joanny Chłopickiej, zaś Pani 
dr hab. Małgorzata Janas-Kozik, mówiła na temat „Ortoreksja – 
w kręgu zaburzeń odżywiania czy zaburzeń obsesyjno-kompul-
syjnych?”. Natomiast Pan mgr Marcin Kliszcz scharakteryzował 
„Zagadnienia prawne w gabinecie dietetyka”. Z kolei o „Meto-
dologii planowania diet indywidualnych w leczeniu dietetycz-
nym otyłości” mówiła Pani mgr Maria Kret, zaś Pani mgr Joanna 
Tkaczewska, zwróciła uwagę na „Planowanie i konstruowanie 
diet – redukcyjnych”.
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W dniu 18 października 2011 roku w Auli im. Mikołaja Ko-
pernika przy ul. Wincentego Pola 4 odbyła się uroczysta Inaugu-
racja pierwszego roku studentów Seniorów w Akademii Jakości 
Życia na wzór Uniwersytetu Trzeciego Wieku (UTW).

Otwarcia uroczystości i przemówienie inauguracyjne wygło-
sił Pan Prof. dr hab. Henryk Lach, Rektor Małopolskiej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie.

Po przywitaniu zaproszonych gości oraz Prorektorów, Dzie-
kanów, Kierowników Katedr a także wszystkich nauczycieli 
akademickich oraz pracowników administracyjnych i organiza-
torów, życzył studentom Seniorom udanych studiów w starym 
Grodzie Kraka.

Na zakończenie, wykład inauguracyjny pt. „Co powinni-
śmy przyjąć do wiadomości, aby żyć dłużej i lepiej” wygłosił Pan 
Prof. dr hab. Marek Stępniewski.

Inauguracja w Akademii Jakości Życia



Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej w dniu 29 
września 2011 wydało pozytywną ocenę jakości kształcenia na 
kierunku „edukacja techniczno-informatyczna” na Wydziale Ko-
munikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej, Małopolskiej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie na po-
ziomie studiów pierwszego stopnia. 

Ta pozytywna ocena jest niezwykle istotna dla stabilizacji 
procesu dydaktycznego, rozwoju kierunku, ewentualnych pla-
nów sformułowania wniosku o wyrażenie zgody przez Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego na kształcenie na tym kie-
runku na poziomie studiów II stopnia – magisterskich.

Zadawalający wynik kontroli jest efektem ścisłej współpracy 
całej Katedry Informatyki Stosowanej z władzami dziekańskimi, 
wielkiego zaangażowania pracowników dydaktycznych Katedry, 
pracowników administracyjnych dziekanatu Wydziału Komu-
nikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej oraz kierownictwa 
Uczelni i administracji uczelnianej.

Należy także podkreślić pozytywną rolę, jaką w czasie wizy-
tacji kierunku odegrali studenci, obiektywnie i sprawiedliwie in-
formując kontrolujących o osiągnięciach i bolączkach trapiących 
społeczność akademicką Wydziału.

Warto w tym miejscu dodać, że jest to już druga - po równie 
wysokiej ocenie kierunku Dziennikarstwo i komunikacja spo-
łeczna - pozytywna ocena, jaką w krótkim czasie wystawiła PKA 
kierunkowi studiów realizowanemu na Wydziale Komunikacji 
Społecznej i Informatyki Stosowanej MWSZ im. J. Dietla.

Ta wysoka klasyfikacja ocenianych kierunków niewątpliwie 
przyczynia się do podniesienia prestiżu i rangi naszej Uczelni.
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Pracownik socjalny – to rozumny przyjaciel, doradca, cza-
sem trudny mentor pomagający ocalić naszą szczęśliwą lub tylko 
pomyślną codzienność.

Wszystkie cywilizowane społeczności, od wielu wieków 
tworzyły różne systemy: wspierania ludzi słabszych, pomocy dla 
dzieci i osób samotnych lub starszych, wypieranych z różnych 
powodów poza margines społeczeństwa.

Dziś w każdej gminie wiejskiej, mieście, powiecie, woje-
wództwie funkcjonują specjalnie powołane w tym celu placów-
ki pomocy społecznej zatrudniające pracowników socjalnych 
spieszących z pomocą innym. 

By móc być pomocnym, trzeba jednak posiąść szeroką wiedzę 
z zakresu psychologii, pedagogiki, socjologii, prawa, zarządza-
nia, ekonomii i wielu innych dziedzin nauki, być asertywnym 
i empatycznym jednocześnie, odpornym na stresy, mieć mocną 
osobowość, ale także i umieć zrozumieć racje i historię życia dru-
giego, napotkanego człowieka.

Tak dobrze wykształcone osoby, pomagające innym cieszą 
się wielkim szacunkiem społeczeństwa, państwo zapewnia pra-
cownikom socjalnym dobre warunki pracy i płacy.

Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa im. J. Dietla w Kra-
kowie uzyskała zgodę Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go na otwarcie nowego kierunku kształcenia pod nazwą Praca 
socjalna.

Trzyletnie studia, zakończone dyplomem licencjata dają 
gwarancję znalezienia ciekawej i akceptowanej społecznie pracy 
o wysokim prestiżu jakże wielu potrzebnej i przez wielu ocze-
kiwanej. Nowoczesne, ciekawe specjalności realizowane w toku 
studiów, gwarantują, iż absolwentami tego kierunku zainteresują 
się instytucje zajmujące się środowiskową pracą socjalną (specja-
lizacja: streetwork i praca środowiskowa), instytucje zajmujące 
się opieką nad osobami starszymi lub niepełnosprawnymi (spe-
cjalizacja: praca z osobą starszą i niepełnosprawną), instytucje 
zajmujące się bezrobociem i doradztwem zawodowym (specjali-
zacja: bezrobocie i rynek pracy).
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Program dydaktyczny dzieli ogół przedmiotów na cztery 
grupy: przedmioty podstawowe, kierunkowe (semestr I-III) oraz 
przedmioty profilujące specjalność i specjalizację (semestr IV-VI).

Łącznie w programie studiów przewiduje się 2325 godzin 
kształcenia na studiach stacjonarnych i 1785 na studiach nie-
stacjonarnych, oraz 8 tygodni obowiązkowych praktyk zawo-
dowych. Stanowią one integralną część procesu dydaktycznego. 
Praktyka ma służyć poszerzaniu i weryfikacji wiedzy studenta. 
Ma budować jego tożsamość zawodową, rozwijać postawy twór-
cze, skłaniać ku refleksyjnemu działaniu, pokazywać dylematy 
pracy socjalnej.

Po pomyślnie przeprowadzonej akcji promocyjnej i rekruta-
cji, będzie to czwarty kierunek realizowany na Wydziale Komu-
nikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej.
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Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w dniu 20 września 2011 
wydał decyzję, na mocy, której Wydział Komunikacji Społecznej i In-
formatyki Stosowanej Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
J. Dietla w Krakowie nabył uprawnienia do prowadzenia studiów na 
poziomie drugiego stopnia (magisterskim), na kierunku Dziennikar-
stwo i komunikacja społeczna.

Decyzja ta jest efektem m.in. wysokiej oceny, jaką wystawiła 
Wydziałowi Komunikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej 
MWSZ im. J. Dietla, po przeprowadzonej kontroli, Państwowa 
Komisja Akredytacyjna.

Studia będą trwać cztery semestry, tematyka zajęć odbiegać będzie 
od tej realizowanej dotychczas na poziomie licencjackim, kształcenie 
kończyć się będzie egzaminem dyplomowym przeprowadzanym na 
podstawie napisanej i przyjętej przez promotora pracy magisterskiej. 
Kwota czesnego za jeden miesiąc kształcenia nie będzie wyższa od cze-
snego na poziomie licencjackim, opłaty będą mogły być wnoszone 
w 10 miesięcznych ratach w ciągu roku, absolwent uzyska tytuł magi-
stra dziennikarstwa i komunikacji społecznej.

Rozwój tzw. nowych mediów w tym przede wszystkim zglo-
balizowanej komunikacji za pomocą Internetu niesie zawodowi 
dziennikarza nowe, nieznane dotąd zadania i  satysfakcje. Szybkość 
pozyskiwania i przekazywania informacji wymaga od współczesne-
go organizatora procesów komunikacyjnych wysokich kompetencji 
merytorycznych, znakomitego rzemiosła, orientacji w zagadnieniach 
dotyczących wielu dziedzin życia politycznego, gospodarczego, kultu-
ralnego i innych problemów.

Uzyskując te zgodę Wydział Komunikacji Społecznej i In-
formatyki Stosowanej stał się pierwszym i jak na razie jedynym 
Wydziałem w naszej Uczelni uprawnionym do prowadzenia 
kształcenia na poziomie magisterskim. 

13

Studia drugiego stopnia (magisterskie) u Dietla



W listopadzie kończy kadencje obecna Rada Studentów. 
Przedstawiciele samorządu studenckiego podsumują swoją dzia-
łalność i przeprowadzą wybory na nową kadencję. W ub. roku 
skupili się głównie na działalności integrującej środowisko aka-
demickie naszej Uczelni. Zorganizowali kilka imprez studenc-
kich jak np. wybory najmilszej studentki, wieczór andrzejkowy 
i przede wszystkim „Juwenalia u Dietla” – były zabawy, pokazy 
makijażu w wykonaniu naszych studentek Kosmetologii i udział 
w barwnym korowodzie juwenaliowym. 

Studenci włączali się również w życie naukowe i organizacyj-
ne Uczelni. Uczestniczyli w posiedzeniach Senatu i Rad wydzia-
łów oraz w konferencjach i seminariach na terenie Uczelni. Włą-
czyli się w opracowanie nowego regulaminu stypendialnego oraz 
stworzyli Kodeks Etyki Studenta Małopolskiej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Józefa Dietla. 

Pomoc materialna dla studentów
Od października 2011 r. obowiązują nowe zasady przyzna-

wania świadczeń pomocy materialnej dla studentów, wynikające 
z nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

Najważniejsze zmiany to: 
1.	 Jest jedno stypendium socjalne, o które ubiegać się 

może więcej osób niż dotychczas bo zwiększona została 
wysokość dochodu na członka rodziny studenta upraw-
niająca do pomocy materialnej.

2.	 W miejsce stypendium za wyniki w nauce lub sporcie 
jest stypendium Rektora dla najlepszych studentów 
w ilości 10 % na każdy kierunek studiów.

3.	 świadczenia mogą być pobierane tylko na jednym wy-
branym przez studenta kierunku.

4.	 Stypendium Rektora dla najlepszych studentów można 
pobierać razem ze stypendium ministra za osiągnięcia 
w nauce i wybitne osiągnięcia sportowe.

Zmienione zasady przyznawania świadczeń pomocy ma-
terialnej w Małopolskiej Wyższej Szkole Zawodowej im. Józe-

Sprawy studenckie

14



fa Dietla w Krakowie obowiązujące od 1 października 2011 r. 
zawarte są w nowym „Regulaminie ustalania wysokości, przy-
znawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla stu-
dentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych MWSZ im. 
J. Dietla w Krakowie”, wprowadzonym Zarządzeniem Rektora 
z dnia 20.09.2011 r.

W br akademickim w ramach współpracy z Politechniką 
Krakowską  otrzymaliśmy dla naszych studentów 50 miejsc 
w akademikach tej Uczelni.

Praktyki studenckie
Zakończyły się wakacyjne praktyki studenckie będące nie-

odzownym elementem kształcenia w szkole zawodowej na po-
ziomie licencjackim.

Część z nich realizowali studenci w kraju a część za granicą. 
Umożliwia to program Uczenie się przez całe życie – Erasmus 
w ramach karty Erasmus, jaką Uczelnia posiada. 

Daje ona możliwość doskonalenia umiejętności zawodo-
wych w różnych krajach przeciętnie kilkunastu naszym studen-
tom w roku.

W minione wakacje uczestniczyło w nich 12 studentów, 
w tym: 1 z kierunku Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna 
w Wielkiej Brytanii, 1 z kierunku Kosmetologia w Niemczech 
i 10 z kierunku Turystyka i Rekreacja na Malcie i w Hiszpanii.

Taka forma odbywania praktyk jest b. cenna – poza umie-
jętnościami zawodowymi pozwala na doskonalenie języków, wy-
mianę doświadczeń, poznawanie możliwości dalszego kształce-
nia czy też pracy w całej Europie.

Studenci chwalą sobie tę formę realizacji przygotowania za-
wodowego.

15



Wydawnictwo Abaton

W Czasopiśmie „Konspekt”(nr 3, 2011 rok) ukazała się re-
cenzja książki pt. „Wokół Władysława Orkana”, pióra Kamili 
Piechoty, w której autorka pisze,że „Tom Wokół Władysława 
Orkana. Aspekty literackie, kulturowe i medialne pod red. Bole-
sława Farona i współpracy z Agnieszką Ogonowską, odnotować 
trzeba z uznaniem. To pokłosie Ogólnopolskiej Konferencji Na-
ukowej poświęconej twórczości autora Komorników, zorganizo-
wanej przez Małopolską Wyższą Szkołę Zawodową im. Józefa 
Dietla w Krakowie, Wydawnictwo Edukacyjne, Wójta Gmi-
ny Niedźwiedź Janusza Potaczka oraz Starostwo Limanowskie 
i  Związek Podhalan (Oddział w Niedźwiedziu). Konferencja 
odbyła się w dniach 10 maja 2010 r. w Krakowie  i 11-13 maja 
w Koninkach. (...) Plonem konferencji naukowej, zorganizowa-
nej w 135. rocznicę urodzin i 80. rocznicę śmierci pisarza, jest 
tom zawierający bogaty zestaw artykułów historyczno- i krytycz-
noliteracjuch ukazujących problematykę w sposób synkretyczny. 
Badacze z łatwością poruszają się po szerszej przestrzeni kultu-
rowej, analizując rozmaite zjawiska artystyczne i podkreślając 
ich wielopłaszczyznowość oraz kontekstualność. To druga, po 
monumentalnym dziele Stanisława Pigonia „Władysław Orkan. 
Twórca i dzieło. (1958), oraca spełniająca wymogi poważnego 
dzieła naukowego”.
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